
Strana 1Kuželkářské listy 3/2007

3/07
15. března 2007

Přerov, 17.4.2009 – Už tuto neděli se
uskuteční 3. zápas finálové série I. KLM
mezi domácím klubem TJ Spartak
Přerov a hostujícím týmem Lokomotiva
Tábor. V posledním zápase letošních
vyřazovacích bojů se rozhodne o
novém úřadujícím mistru České
republiky. V přerovské hale se bude
tísnit přes 300 diváků, jen z Tábora
přijedou 2 autobusy příznivců
hostujícího družstva, kteří se pokusí
svým hráčům vytvořit domácí
prostředí. Utkání budou přítomny i
kamery České televize, která na svém
sportovním kanálu odvysílá 40 min.
záznam. (zdroj web ČKA)
Takhle podobně by mohla vypadat
tisková zpráva na webu ČKA za více než

2 roky. Jen místo konání a obsazení
finalistů dozná asi určitých změn. Avšak
obsahem tohoto článku nemá být
vymýšlení budoucnosti, ale zahájení
diskuse nad možnou změnou herního
systému v nejvyšších soutěžích mužů a
žen.
Již před několika lety začala NBC čeřit
stojaté vody kuželkářského sportu. Po
změně disciplíny na 120 hs přišla se
změnou bodovacího systému a
v posledních letech se výrazně změnil
i program MS, které bylo rozděleno na
dvě samostatné akce (družstva,
jednotlivci). NBC všemi těmito kroky
sledovala vždy posílení kuželkářského
sportu po marketingové a mediální

pokračování na str. 2

Z obsahu tohoto čísla

Posledních několik kro-
ků, obrazně řečeno,
chybí všem družstvům
do konce jejich soutěží.
V ligových soutěžích
vyšlo na březen plných pět kol bez jediné
přestávky. Některá družstva už vzhledem
ke svému postavení v tabulce o nic
nehrají, ale některým naopak právě teď
začíná jít o všechno. Pokud každý zápas
z několika posledních kol rozhoduje o
zisku mistrovského titulu, postupu do
vyšší soutěže nebo naopak bohužel o
sestupu, mohou být poslední zápasy
právě ty nejzajímavější.
Otázkou do diskuse, kterou toto číslo
KuLi trochu provokativně přináší, je proto
případná změna hracího systému. Závěr
našich prvoligových soutěží by tak mohl
skutečně gradovat a stoprocentně by se
v každém zápase hrálo o všechno. Je to
však zatím pouze soukromý názor vržený
do víru diskuse, která může ukázat názory
kuželkářské veřejnosti a další možné
cesty.
Těm, které diskuse nechávají v klidu a
soustředí se především na vlastní
výsledky, přejeme co nejlepší závěr letošní
sezóny.Play-off v 1. lize str. 1 a 2

MU Slovensko - Česko str. 3
1. KLM a 1. KLZ str. 4
Ligové zrcadlo str. 5 a 6

Představujeme ... str. 7
Divizní soutěže str. 8 a 9
TJ Valašské Meziříčí str. 10
MS 2007 klepe na dveře str. 12

Štěpán Koblížek

Play-off, krok směrem kupředu

Úvodem



Strana 2Kuželkářské listy 3/2007

PLAY OFF

Play-off v reálné podobě

Základní část
Soutěž (1. liga mužů a žen) by se zúžila
na 10 mužstev (změna by nastala
nejdříve po sezóně 2007/08). Stejně
jako dnes by hrál nejdříve každý s
každým a 8 nejlepších družstev by
postoupilo do vyřazovacích bojů. Každý
tým bude tedy hrát celou sezónu o co
nejlepší výchozí pozici před play-off.

Systém play-off
V 1. kole play-off by na sebe narazily
týmy podle pořadí v základní části (1-
8, 2-7, 3-6, 4-5). Ve 2. kole (semifinále)
by hrál opět nejlepší tým základní části
s nejhorším. Hrálo by se na 2 vítězné
zápasy (2 po sobě následující soboty),
případný třetí zápas by se hrál v neděli.
Druhou možností je hrát pouze na 2
zápasy (doma-venku). V obou případech
by doma začínalo vždy hůře postavené
družstvo v tabulce po základní části.

Termíny
Celá soutěž by se prodloužila o 2 herní
termíny (víkendy) oproti současnosti.

Sestup
Možností je zachovat stávající model
(poslední dva) nebo udělat změnu –
automaticky by sestupoval tým na 10.
místě, tým na 9. místě by hrál v termínu
1. finálového zápasu baráž s vítězi
druhých lig.

pokračování ze str. 1
stránce. Bohužel rozhádaná NBC
nedokázala dosud využít provedených
změn pro výrazný posun kuželkářského
sportu na mezinárodní scéně.
Nadstavbová část ve formě play-off,
nebo-li vyřazovacího systému, je tím, co
by mělo zatraktivnit nejvyšší soutěže
mužů a žen v České republice a tím i
celý kuželkářský sport. Už mnoho
sportů přešlo k tomuto atraktivnímu
systému v bojích o medaile. Asi
nejznámějším sportem, kde se hrají
vyřazovací boje, je hokej. V průběhu
soutěžního ročníku, kdy hraje každý s
každým, jsou stadiony poloprázdné, ale
jen co se začne blížit konec základní
části a odehrají se první vyřazovací boje,
je většina diváckých míst na stadionech
obsazena. Play-off však není doménou
jenom hokeje, můžeme se s ním setkat
ve většině kolektivních sportů — basket-
bal, volejbal, házená, florbal, baseball,
a to je jen jejich malý výčet. Určitě je
také zajímavé, že všechny tyto sporty po
zavedení vyřazovacích bojů se už nikdy
nevrátily k původnímu systému „každý
s každým“.
Kuželkářský sport trpí nezájmem
divácké veřejnosti. A právě nejvyšší

soutěže mužů a žen jsou tím správným
místem pro možnou změnu. Systém
vyřazovacích bojů je divácky atraktivní.
V případě, že se rozhoduje o postupu
do dalšího kola nebo o medailovém
umístění ve dvou, případně třech
zápasech, zvyšuje se i zájem širokého
okolí (členů klubu a jejich známých,
představitelů města, sponzorů,
regionálních novinářů, atd.). Play-off
přináší možnosti lepší mediální
prezentace a i marketingově by se staly
nejvyšší soutěže lépe prodejným
produktem.
Určitě je možné namítnout, že změn již
bylo v posledních letech dost. Přesto
musím oponovat, že kdykoliv bude
možnost udělat krok dopředu, který
přinese zatraktivnění našeho sportu, je
třeba ho udělat! Velmi uvítám všechny
názory do diskuse na toto téma na webu
ČKA, své názory pište do diskuse
nazvané „Play-off v 1. lize“. Na tuto
otevřenou veřejnou diskusi následně
musí navázat diskuse na dalších
úrovních, ať už v rámci STK, ve VV nebo
v červnu na aktivu STK.
Michal Maryška (autor je členem MMK
a příspěvek vyjadřuje jeho osobní
stanovisko)

Obrázky na str. 1 a 2 jsou z utkání Slovensko vers. Česko v Piešťanech



Strana 3Kuželkářské listy 3/2007

REPREZENTACE

Neoficiální utkání

Ženy

K. Čížeková 533 1:3 562 H. Wiedermannová

O. Demikátová 550 4:0 527 P. Keprtová

K. Micanová 526 0:4 554 L. Vaverková

K. Valigurová 528 2:2 514 A. Tatoušková

3255 6:2 3182

I. Vaňková 528 2:2 517 L. Kalová

G. Kuchárová 590 3,5:0,5 508 D. Wiedermannová

Výsledky oficiálního
mezistátního utkání

Ženy

O. Demikátová 540 1,5:2,5 561 E. Budišová

K. Čížeková 504 2:2 525 L. Vaverková

K. Valigurová 532 3:1 522 H. Wiedermannová

M. Koyšová 545 1:3 563 L. Kalová

3211 1:7 3289

K. Micanová 512 1,5:2,5 536 A. Tatoušková

G. Kuchárová 578 2:2 582 Š. Marková

Slovensko - Česká republika

Muži

M. Tomka 578 1:3 624 J. Kotyza

J. Pešta 595 3:1 577 R. Pytlík

M. Knapko 564 0:4 593 M. Vaněk

L. Bugár 562 2,5:1,5 573 R. Holakovský

3459 3:5 3567

O. Kyselica 589 3:1 575 R. Hejhal

R. Foltín 571 0:4 625 J. Němec

Slovensko - Česká republika

Muži

L. Bugár 589 2:2 589 Z. Dvořák

J. Truska 569 3:1 546 M. Vaněk

M. Knapko 591 2:2 632 R. Pytlík

M. Balický * 514 0:4 595 R. Hejhal

3349 1,5:6,5 3547

O. Kyselica 559 0:4 603 R. Holakovský

M. Tomka 527 1:3 582 R. Parkan

* od 31. hodu střídal G. Knapp

Tři vítězství nad Slovenskem
V rámci přípravy na mistrovství světa
družstev, které se uskuteční koncem
května v Košicích, sehrála naše
seniorská reprezentace mezistátní
utkání se Slovenskem.

Trenéři se rozhodli vyzkoušet další hráče
širšího kádru. Z nominované osmičky
žen se omluvila  Michaela Sedláčková
z důvodu ukončení reprezentační
kariéry.

Utkání se odehrálo na zrekonstruované
kuželně Družba Piešťany s novými
segmentovými dráhami a automaty
značky FUNK a starým typem kuželek.
V sobotu se hrálo v osmi hráčích,
přičemž do oficiálního výsledku se
započítávaly výsledky jen první šestice.
„K sobotnímu oficiálnímu utkání byla
nominována sestava, ve které byli
nasazeni střídavě nováčci a zkušenější
hráči, a dá se říci, že se záměr vyplatil“
dodává k sobotnímu zápasu mužů jejich
trenér Ivo Blaževič. V neděli  nastoupila
k odvetě již pouze šestice hráčů a
hráček. Trenéři se rozhodli, že v rámci
získání lepších poznatků o jednotlivých
hráčích nenominují ty, kteří v sobotu
přesvědčili o své momentální výborné
výkonnosti.

Mužská reprezentace obě svá utkání
vyhrála. Z pohledu trenéra zanechala
velmi dobrý dojem dvojice Jiří Němec a
Jan Kotyza. Jirka Němec byl výkonem
625 kuželek nejlepším hráčem
sobotního utkání a současně také
vytvořil nový rekord kuželny. V neděli
byla hranice rekordu posunuta ještě

výše zásluhou Romana Pytlíka, a to na
hodnotu 632 kuželek. Roman v neděli
postupně zlepšoval svůj výkon na rozdíl
od soboty, kde podle trenéra „hrál příliš
zodpovědně a křečovitě“. Očekávaný
výkon nepodal bohužel Radek Hejhal,
který si především v sobotu asi příliš
uvědomoval svoji reprezentační
premiéru. Jako nevyrovnané hodnotil
trenér výkony Robina Parkana a Zdeňka
Dvořáka.

Ženy v sobotu zvítězily, ale nedělní
odveta se jim příliš nevydařila .
Výborným výkonem 582 kuželek se
prezentovala Šárka Marková a dobrými
výkony ji v sobotu podpořily Eva
Budišová a Lenka Kalová. Poprvé
v ženské reprezentaci se představila
Hana Wiedermannová. „V prvním
zápase střídala dobré a špatné chvilky,
ale v odvetném utkání podala zlepšený
výkon, který lze označit jako velmi
dobrý“ hodnotí její vystoupení trenér
Jaroslav Slabák. Na nevyrovnanost
výkonů Lucie Vaverkové může mít podle
trenérů vliv, že v Rakousku v současné
době nehraje pravidelně ligovou soutěž.
Mezistátní utkání nezastihlo v dobré
formě Andreu Tatouškovou a Danu
Wiedermannovou.

Celé utkání se Slovenskem zhodnotil
hlavní trenér seniorské reprezentace
Jaroslav Slabák takto: „Mezistátní
utkání hrané na těžších drahách splnilo
v rámci přípravy očekávání a nastavilo
všem zrcadlo jejich současné výkonnosti
a částečně také napovědělo o jejich
šancích zúčastnit se mistrovství světa.“



1. SKK Primátor Náchod 19 94,5:57,5 29

2. KK Slavoj Praha 19 91,5:60,5 26

3. Vltavan Loučovice 19 88,0:64,0 23

4. TJ Spartak Přerov 19 74,0:78,0 22

5. TJ Loko Č. Třebová 19 86,0:66,0 21

6. KK Hagemann Opava 19 83,0:69,0 21

7. KK Mor. Slávia Brno 19 82,5:69,5 21

8. KK Lokomotiva Tábor 19 72,0:80,0 18

9. KK PSJ Jihlava 19 72,0:80,0 18

10. S.KARE Luhačovice 19 64,0:88,0 10

11. TJ Centropen Dačice 19 54,5:97,5 10

12. KK Zábřeh 19 50,0:102,0 9

Ligová sezóna vstoupila již do své
poslední čtvrtiny a jak je vidět na obou
pólech tabulky, jde do tuhého.
Na čele tabulky se situace sice příliš
nezměnila, avšak náskok mistra
z Náchoda se velmi nebezpečně ztenčil
díky nečekaným zaváháním v domácím
prostředí s výborným
Přerovem a také v Dači-
cích. Nicméně i tak mají
náchodští vše ve svých
rukou a v jejich prospěch
hrají nejen zkušenosti, ale
také výhoda dvou domá-
cích duelů.
Jediným týmem, který by
náchodským mohl ještě
cestu za titulem zkom-
plikovat, je loňský vicemistr Slavoj
Praha. Ten sice v přímém souboji
v Náchodě neuspěl, ale i tak ještě bude
čekat na další zaváhání konkurenta.
Spanilou jízdu předvádí na jaře tým

Závěr bude ještě dramatický
nováčka z Loučovic a bronzová příčka,
na které v současné době tým je, by
byla jistě obrovským a nutno říci, že
nečekaným, úspěchem. Neméně
úspěšný je na jaře také Přerov. I ten má
s dalšími třemi týmy šanci ještě bojovat
o medaile. Naopak poslední zápasy

příliš nevyšly Jihlavě a
Zábřehu, který klesl na
poslední místo v tabulce.
Velmi úspěšný měsíc mají
za sebou Dačice, kterým
se podařilo po dvou
výhrách dotáhnout na
nesestupovou 10. příčku.
Tu prozatím drží „zuby
nehty“ Luhačovice, které
na jaře ještě nebodovaly.

O tom, kdo se bude radovat ze záchrany,
určitě rozhodnou duely v Luhačovicích,
které přivítají oba své největší
konkurenty v domácím prostředí.

-KB-

Tabulka I. KLM po 19. kole

Tabulka jednotlivců

Tabulka I. KLZ po 19. kole

Tabulka jednotlivkyň

1. Š. MARKOVÁ Slavia 560,0 10/10

2. J. KILLAROVÁ Zábřeh 555,7 10/11

3. H. WIEDERMANNOVÁ Zábřeh 547,0 11/11

4. R. SMRČKOVÁ Slavia 546,4 10/10

5. B. JANKOVÝCH Kroměříž 545,9 8/10

6. L. KALOVÁ Blansko 544,8 10/10

1. KK Zábřeh 19 112,5:39,5 36

2. KK Slavia Praha 19 101,0:51,0 31

3. ČKD Blansko 19 85,5:66,5 23

4. KK Slovan Jirkov 19 82,5:69,5 23

5. Spartak Přerov 19 79,0:73,0 19

6. KK Konstruktiva Praha  19 79,0:73,0 19

7. SKK Jičín 19 76,0:76,0 19

8. KK Šumperk 19 84,0:68,0 18

9. Sokol Kolín 19 61,5:90,5 13

10. SKK Primátor Náchod 19 57,5:94,5 12

11. Zbrojovka Vsetín 19 46,0:106,0 8

12. KK Kroměříž 19 47,5:104,5 7

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

PRVNÍ LIGA ŽEN

Strana 4Kuželkářské listy 3/2007

Do konce letošního ročníku zbývají ještě
tři kola, ale snad už nikdo nepochybuje
o tom, že Zábřeh po dlouhých 11 letech
vystřídá na ženském trůnu pražskou
Slavii.
Ženy Zábřeha udělaly rozhodující krok k
vítězství v soutěži v 19. kole, když
porazily svého největšího
rivala na jeho domácí
kuželně 5:3 o pouhých
jedenáct kuželek. Rozdíl
mezi prvním a druhým
místem v tabulce narostl
už na 5 bodů, a tak
Zábřehu k jistotě stačí
uhrát v posledních třech
kolech jediný bod. Po
19. kole se vykrystalizovala i situace v
pásmu sestupu. Ve vzájemných utkáních
se potkaly všechny čtyři ohrožené celky.
Kroměříž sice doma porazila Náchod, ale
díky vítězství Kolína nad Vsetínem
ztratila prakticky šanci bojovat o

záchranu. Kolín si výrazně pomohl, ale
díky rozlosování ještě nemá úplně
vyhráno (jede do Zábřeha a na Braník,
doma přivítá Slavii). Náchod potřebuje
k definitivě uhrát ještě dva body a
rozlosování má výrazně lepší než Kolín
(doma hostí Blansko a Jirkov, jede do

Šumperka). Může se zdát,
že Vsetín už je v bez-
východné situaci, vždyť na
Náchod ztrácí čtyři body
a na Kolín bodů pět.
Záchrana vsetínských žen
však není vůbec nereálná,
pokud dokáží zvítězit ve
všech zbývajících zápa-
sech (doma hostí Přerov

a Blansko, venku hrají v Kroměříži).
Pokud bude Vsetín v následujících kolech
vítězit, můžeme se na konci tabulky
dočkat ještě pořádného dramatu.

-MM-

Zábřeh udělal rozhodující krok

1. M. JIROUŠ Náchod 614,1 11/11

2. Z. GARTUS Slavoj 594,5 10/11

3. J. NĚMEC Dačice 587,4 9/10

4. J. STANĚK Přerov 587,1 10/10

5. T. MARANČÁK Luhač. 585,6 10/11

6. M. KOVÁŘ Náchod 583,1 9/11



Dorostenky Dorostenci

Strana 5Kuželkářské listy 3/2007

1. SKK Rokycany 19 102,5:49,5 30
2. KK Konstruktiva Praha  19 99,5:52,5 28
3. TJ Lokomotiva Č. Velenice 19 82,0:70,0 24
4. TJ Jiskra Kovářská 19 88,5:63,5 22
5. KK Hvězda Trnovany 19 88,0:64,0 22
6. TJ Jiskra Hazlov 19 80,5:71,5 22
7. TJ Dynamo Liberec 19 73,0:79,0 19
8. KK Slovan Jirkov 19 68,0:84,0 14
9. TJ Lokomotiva Liberec 19 55,0:97,0 14

10. TJ Sparta Kutná Hora 19 65,0:87,0 12
11. TJ Blatná 19 54,0:98,0 12
12. TJ Sokol Rudná 19 56,0:96,0 9

1. Kuželkářský klub Sadská 19 100,5:51,5 31
2. Slavoj Praha B 19 94,5:57,5 27
3. Sokol Kolín 19 92,0:60,0 26
4. KK Konstruktiva Praha B 19 78,0:74,0 22
5. KK Danstav Rosice 19 83,0:69,0 20
6. TJ Sn Jindřichův Hradec 19 82,0:70,0 20
7. TJ Loko Č. Budějovice 19 71,0:81,0 19
8. TJ Sokol Benešov 19 76,5:75,5 18
9. TJ Bohemia Poděbrady 19 66,0:86,0 15

10. TJ Centropen Dačice B 19 67,5:84,5 13
11. SKK  Sj Český Krumlov 19 59,0:93,0 12
12. TJ Sokol Praha-Vršovice 19 42,0:110,0 5

1. TJ Sokol Husovice 19 113,0:39,0 32
2. TJ Třebíč 19 91,0:61,0 26
3. HKK Olomouc 19 88,0:64,0 25
4. TJ Start Rychnov n/ K 19 79,0:73,0 24
5. Moravská Slávia Brno B 19 84,0:68,0 22
6. TJ ČKD Blansko 19 80,0:72,0 20
7. Sokol Přemyslovice 19 72,5:79,5 19
8. SKK Jičín 19 75,0:77,0 17
9. KK Rostex Vyškov 19 73,0:79,0 15

10. TJ Jiskra Rýmařov 19 54,0:98,0 12
11. SK Solnice 19 53,5:98,5 8
12. TJ Sokol Brno IV 19 49,0:103,0 8

1. TJ Valašské Meziříčí 19 105,0:47,0 31
2. SK Kuželky Dubňany 19 96,0:56,0 28
3. KC Hodonín 19 102,0:50,0 27
4. TJ Horní Benešov 19 84,0:68,0 22
5. TJ Zbrojovka Vsetín 19 79,5:72,5 21
6. TJ Sokol Michálkovice 19 73,0:79,0 18
7. TJ Sokol Luhačovice 19 70,5:81,5 18
8. SK Camo Slavičín 19 66,0:86,0 18
9. TJ Sokol Vracov 19 70,0:82,0 16

10. KK Hagemann Opava C 19 63,5:88,5 13
11. KK Hagemann Opava B 19 54,5:97,5 12
12. KK Rostex Vyškov B 19 48,0:104,0 4

2. KLM „A“ 2. KLM „B“

3. KLM „B“

3. KLM „D“

1. KK Moravská Slávia Brno 19 62,0:14,0 34
2. KK Zábřeh 19 56,0:20,0 30
3. TJ Sokol Luhačovice 19 51,0:25,0 27
4. TJ Centropen Dačice 19 46,5:29,5 24
5. TJ Sparta Kutná Hora 19 41,0:35,0 22
6. TJ Sokol Duchcov 19 39,0:37,0 21
7. TJ Start Rychnov nad Kn. 19 30,5:45,5 16
8. KK SDS Sadská 19 29,0:47,0 14
9. SKK Jičín 19 28,0:48,0 11

10. TJ Dynamo Liberec 19 28,0:48,0 10
11. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 19 23,5:52,5 10
12. SKK Náchod 19 21,5:54,5 9

1. KLD

1. KLDD
1. TJ ČKD Blansko 15 41,0:19,0 23
2. TJ Valašské Meziříčí 15 37,0:23,0 21
3. TJ Loko Česká Třebová 14 31,5:24,5 16
4. Sokol Kolín 15 30,5:29,5 16
5. SKK Jičín 15 30,0:30,0 16
6. TJ Zbrojovka Vsetín 15 29,0:31,0 15
7. KK Zábřeh 15 29,0:31,0 14
8. KK Slovan Rosice 14 27,5:28,5 12
9. KK Šumperk 15 21,0:39,0 8

10. SKK Náchod 15 19,5:40,5 7

TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ

1. SKK Primátor Náchod B 19 104,0:48,0 31
2. SKK Vrchlabí 19 97,5:54,5 27
3. KK Šumperk 19 89,0:63,0 24
4. TJ Sokol Rybník 19 88,0:64,0 24
5. KK Zábřeh B 19 79,0:73,0 21
6. HKK Olomouc B 19 70,0:82,0 19
7. KK Akuma Mladá Boleslav 19 68,0:84,0 19
8. TJ ČKD Blansko B 19 74,5:77,5 17
9. SKK Jičín B 19 78,0:74,0 16

10. SKK Hořice 19 65,5:86,5 14
11. TJ Bižuterie Jablonec n/N. 19 64,0:88,0 14
12. TJ Tesla Pardubice 19 34,5:117,5 2

3. KLM „C“

1. TJ Sokol Duchcov 19 102,5:49,5 30
2. Kuželky Holýšov 19 89,5:62,5 25
3. Kuželky Podbořany 19 83,0:69,0 22
4. SKK Rokycany B 19 82,0:70,0 22
5. SKK Bohušovice n/O. 19 82,0:70,0 21
6. KK Konstruktiva Praha  C 19 82,5:69,5 19
7. SKK Karlovy Vary 19 77,0:75,0 19
8. TJ Slovan Karlovy Vary 19 65,5:86,5 16
9. TJ Neratovice 19 64,5:87,5 15

10. TJ Jiskra Hazlov B 19 61,5:90,5 14
11. Sokol Ústí n/L. 19 64,0:88,0 13
12. TJ Sokol Teplá 19 58,0:94,0 12

3. KLM „A“

Figura  Luboš 571 577 Volek David

Klubert David 544 575 Kuběna Martin

Bukový Roman 616 567 Dejda Filip

2303 2286

Nemček Peter 543 560 Hubáček Miroslav

Herich Tomáš 522 547 Weinlich Roman

Pažitný Daniel 562 567 Stloukal Miloš

Komentová Veronika 563 549 Navrkalová Renata

Listoferová Lubica 576 561 Johnová Ludmila

Maricsová Eva 565 553 Šmerdová Kamila

2236 2212

Butkovičová Lenka 399 512 Rinnová Eliška

Beňová Michaela 510 538 Musilová Zuzana

Pristachová Nikola 532 549 Divišová Michaela

Slovensko - Česká republika

Dorost v přípravě na MS
V rámci přípravy na blížící se MS dorostu
se v sobotu 24. 2. 2007 uskutečnilo
v Pobedimi (SR) mezistátní utkání se
slovenskou dorosteneckou reprezentací.
Utkání se hrálo systémem 6 x 120 hs,
přičemž se na technické poradě před
utkáním obě výpravy dohodly na
škrtnutí dvou nejhorších výkonů
z každého družstva.
Utkání nejlepších čtyřek dorostenců
rozhodl ve prospěch slovenské repre-
zentace o 17 kuželek výkon domácího
Bukového 626. Při kalkulaci všech šesti
hráčů bychom slovenskou reprezentaci
díky vyrovnanosti našich hráčů porazili
při klasickém bodování 6:2 o 42 kuželek.
Stejným systémem hrály i dorostenky.
Rovněž v tomto utkání zvítězila
slovenská reprezentace, tentokráte o
čtyřiadvacet kuželek. Při klasickém
bodování bychom se i v případě doroste-
nek radovali z vítězství.
Dle slov reprezentačních trenérů bylo
toto soustředění velmi užitečné a leccos
jim napovědělo o kandidátech pro
květnové MS.

-PD-

VÝSLEDKY MEZISTÁTNÍHO UTKÁNÍ DRUŽSTEV DOROSTU

Slovensko - Česká republika



Strana 6Kuželkářské listy 3/2007

1. TJ Loko Ústí nad Labem 19 58,5:17,5 33
2. SKK Rokycany 19 55,5:20,5 30
3. SK Kosmonosy 19 47,5:28,5 26
4. Sokol Plzeň V 18 46,0:26,0 23
5. Spartak Rokytnice n. J. 19 46,0:30,0 23
6. KK Slovan Jirkov 19 41,5:34,5 19
7. KK Hvězda Trnovany 18 33,0:39,0 17
8. TJ Sokol Teplá 19 34,0:42,0 15
9. Kuželky Podbořany 19 31,0:45,0 15

10. TJ Lokomotiva Liberec 19 23,0:53,0 11
11. TJ Baník Stříbro 19 19,5:56,5 9
12. Bižuterie Jablonec n. N. 19 16,5:59,5 5

1. HKK Olomouc B 14 57,0:27,0 22
2. TJ Odry 14 53,0:31,0 20
3. TJ Sokol Husovice 13 52,5:25,5 18
4. TJ Sokol Luhačovice 12 47,0:25,0 16
5. TJ Unie Hlubina 13 38,5:39,5 12
6. KK Vyškov B 13 34,5:43,5 11
7. KK Zábřeh C 13 29,0:49,0 9
8. TJ Nový Jičín 13 24,0:54,0 8
9. TJ Slavia Kroměříž 13 18,5:59,5 2

1. KK PSJ Jihlava B 19 56,0:20,0 30
2. KK PSJ Jihlava A 18 50,0:22,0 26
3. TJ ČKD Blansko 19 48,0:28,0 25
4. TJ Start Jihlava 19 42,5:33,5 23
5. TJ Tesla Pardubice 19 39,5:36,5 19
6. TJ Jiskra Nová Bystřice 19 37,5:38,5 19
7. TJ Loko České Velenice 18 31,5:40,5 17
8. SKK Vrchlabí 19 34,0:42,0 17
9. TJ Centropen Dačice B 17 28,0:40,0 14

10. TJ Sokol Rybník 19 29,5:46,5 14
11. SKK Hořice 18 26,5:45,5 9
12. TJ Loko Česká Třebová 18 21,0:51,0 9

2. MKLZ

2. KLD „A“

2. KLD „B“

1. Kuželkářský klub Kroměříž 19 54,0:22,0 30
2. KK Hagemann Opava 19 51,0:25,0 27
3. TJ Sokol Sedlnice 19 45,5:30,5 25
4. TJ Horní Benešov 19 40,5:35,5 23
5. KK Rostex Vyškov 19 38,0:38,0 20
6. SK Baník Ratíškovice 19 38,0:38,0 20
7. SK Camo Slavičín 19 39,0:37,0 18
8. SK Kuželky Dubňany 19 36,5:39,5 17
9. TJ Valašské Meziříčí 19 34,0:42,0 16

10. TJ Zbrojovka Vsetín 19 33,0:43,0 16
11. TJ Unie Hlubina 19 28,0:48,0 13
12. TJ Tatran Litovel 19 18,5:57,5 3

2. KLD „C“

TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ

KS juniorů a juniorek
v Přerově

1.start 2.start 3.start celkem

M. Tomášková 558 549 558 1665

M. Moravcová 531 543 577 1651

A. Cvejnová 569 534 532 1635

V. Mederová 548 542 544 1634

A. Axmanová 539 530 564 1633

M. Straková 529 556 538 1623

K. Bezdíčková 525 544 527 1596

L. Hrdinová 520 539 527 1586

M. Musilová 550 507 522 1579

J. Holubová 554 501 519 1574

P. Radílková 521 525 506 1552

I. Korcová 545 427 510 1482

Konstruktiva ve Švédsku
Zástupci KK Konstruktiva Praha v únoru
tradičně reprezentovali na turnaji ve
švédském Finspangu.
V soutěži tříčlenných družstev obsadila
ČR v konkurenci 12 národních týmů třetí
místo výkonem 1567 kuželek za
vítězným domácím týmem a druhými
Francouzy. V soutěži jednotlivců získali
čeští zástupci dvě druhá místa: ženy —
V. Plasová (533 kuželek), muži —
J. Borkovec (545 kuželek).

1. TJ Loko České Velenice 11 54,5:11,5 22
2. TJ Centropen Dačice B 13 55,5:22,5 18
3. TJ BOPO Třebíč 11 40,5:25,5 16
4. TJ Sokol Benešov 11 39,0:27,0 12
5. SKK Jičín B 11 35,0:31,0 12
6. KK Akuma Mladá Boleslav 12 22,0:50,0 6
7. TJ Čechie Karlín B 12 17,0:55,0 4
8. KK Konstruktiva Praha  B 13 18,5:59,5 4

2. ČKLZ „B“

1. TJ Lokomotiva Cheb 14 60,0:24,0 24
2. TJ Sokol Chotoviny 13 57,0:21,0 22
3. TJ Sokol Písek 14 57,5:26,5 22
4. TJ Sokol Duchcov B 13 37,0:41,0 12
5. TJ Sokol Teplá 13 36,0:42,0 12
6. TJ Blatná 13 35,5:42,5 12
7. TJ Jiskra Aš 13 42,0:36,0 10
8. SKK Rokycany 14 23,0:61,0 4
9. TJ Sokol Rudná 13 12,0:66,0 2

2. ČKLZ „A“

1. TJ Sokol Chýnov 15 68,0:52,0 20
2. TJ Centropen Dačice A 15 60,0:60,0 18
3. TJ Loko České Budějovice 15 69,0:51,0 17
4. KK PSJ Jihlava 15 63,0:57,0 17
5. TJ Neratovice 15 61,0:59,0 16
6. TJ Bižuterie Jablonec n/N. 15 62,0:58,0 14
7. TJ Sokol Duchcov A 15 55,5:64,5 13
8. TJ Sparta Kutná Hora 15 53,5:66,5 13
9. TJ Čechie Karlín A 16 64,0:64,0 12

10. TJ Spartak Pelhřimov 16 52,0:76,0 12

1. ČKLZ

1. KK Zábřeh B 23 122,0:62,0 36
2. KC Zlín 23 106,0:78,0 32
3. HKK Olomouc 23 98,5:85,5 27
4. KK Brno Židenice 23 102,5:81,5 26
5. KK Rostex Vyškov 23 98,0:86,0 25
6. TJ Valašské Meziříčí 23 97,0:87,0 23
7. TJ Minerva Opava 23 92,5:91,5 23
8. KK Šumperk B 23 89,5:94,5 23
9. TJ ČKD Blansko B 23 93,5:90,5 22

10. TJ Jiskra Rýmařov 23 89,5:94,5 21
11. SK Baník Ratíškovice 23 91,0:93,0 20
12. KK Moravská Slávia Brno 23 80,5:103,5 18
13. TJ Spartak  Přerov B 23 67,5:116,5 14
14. TJ Jiskra Otrokovice 23 60,0:124,0 12

1. MKLZ

Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka.

P. Jiroušek 592 614 564 1770

V. Bělíček 562 583 592 1737

D. Matyáš 596 548 573 1717

M. Kabelka 596 551 561 1708

M. Podzimek 590 569 548 1707

B. Čuba 576 537 591 1704

O. Touš 538 565 576 1679

V. Schejbal 582 553 535 1670

A. Hilzensauer 577 520 548 1645

J. Sochor 561 537 489 1587

M. Kratochvíl 519 541 — 1321

Z. Říha 557 583 — 1140



Dana Wiedermannová
Věk: 23 let
Rodinný stav: svobodná
Povolání: studující
Klub: KK Zábřeh na Moravě
Osobní rekord na 120 hs: 607
Osobní rekord na 100 hs: 472
Reprezentační starty: 55
Největší úspěchy:
MS dorostu:
2. místo družstva, 3. místo kombinace (Oster-
hofen)
MS juniorů:
3. místo družstva, 4. místo jednotlivkyně, 5.místo
kombinace (Náchod), 3. místo dvojice, 4. místo
tandemy (Bolzáno)
SP juniorů: 4.místo,
Pohár NBC: 3. místo
EP družstev: 2 × 5. místo
Mistrovství ČR:
• žákyně: 1. místo (Jirkov)
• dorostenky: 2. místo (Česká Třebová)
• juniorky: 3 × 1. místo (Č.Velenice, Dubňany,
Rosice), 2. místo (Kroměříž)
• družstva dorostenky: 1. místo

PŘEDSTAVUJEME REPREZENTANTY

Evidence členů ČKA
Všechny kuželkářské oddíly měly
prostřednictvím krajských svazů obdržet
seznamy svých registrovaných členů tak,
jak jsou uvedeny v matrice ČKA. Jedná
se o duplicitně zpracovaný seznam, který
není totožný s výstupy registračního
centra ČSTV.
Vzhledem k tomu, že se jedná o podklad
pro přechod na vlastní svazovou
registraci, je třeba z databáze odstranit
veškeré nedostatky. Žádáme proto oddíly,
které tak dosud neučinily, aby provedly
kontrolu seznamů a nedostatky oznámily
na sekretariát ČKA. Jedná se především
o prověření, zda v evidenci některý
z členů nechybí. Není třeba provádět
vyřazování členů, z registrace vypadnou
automaticky po skončení roční karenční
doby. V průběhu platnosti registrace lze
tuto zrušit pouze na základě osobní
žádosti člena nebo při úmrtí. Bližší
informace v případě potřeby získáte na
sekretariátě ČKA.

Ivana  Palánová

Směrnice o cestovních náhradách
VV ČKA přijal na svém únorovém zasedání
Směrnici o poskytování cestovních
náhrad. Od 1. 1. 2007 je v platnosti nový
Zákoník práce. Díky tomu dochází ke
změně podmínek pro vyplácení těchto
náhrad. Dle nové právní úpravy je možné
vyplatit cestovní náhrady především
zaměstnancům a z tohoto důvodu byla
přijata směrnice, která řeší poskytování
příspěvku na úhradu výdajů souvisejících
se sportovní činností , s výkonem
dobrovolných funkcí a vztahuje se na
osoby, které nejsou zaměstnanci.
Směrnice bude do konce března k
dispozici na webu ČKA.

Účetnictví a daňové povinnosti
Nakladatelství Olympia připravilo
k vydání v dubnu t.r. dvě publikace, které
by se měly stát nepostradatelným
pomocníkem i pro kuželkářské kluby.
Jedná se knihy „Účetnictví tělovýchov-
ných jednot“ v ceně 299 Kč a „Daňové
povinnosti tělovýchovných jednot a
sportovních klubů“ v ceně 299 Kč.
V případě zájmu lze získat bližší
informace a objednávku e-mailem na
sekretariátě ČKA.

Jakou roli ve vašem životě hrají
kuželky?
Hodně velkou, bez nich bych nepoznala
spoustu báječných lidí, nezažila tolik
krásných a skvělých zážitků.

Od kolika let se kuželkám věnujete?
Asi od 10 či 11 let.

Máte nějaký kuželkářský vzor?
Ne nemám, obdivuju ty co, mají
výbornou výkonnost i v pokročilém
věku.

Čeho si ve vašem kuželkářské životě
nejvíce ceníte?
Výkonu, medailí a hlavně zážitků,
protože ty jsou jen jedny a každý je
nezažije a jsou k nezaplacení.

Co si myslíte o úrovni kuželek v ČR?
Je docela dobrá.

Kdo je podle vás největší kuželkářskou
osobností (hvězdou) v ČR?
Jé to jste mě zaskočili, těch lidí je určitě
více a nechám si to pro sebe.

Jaké máte plány do budoucna?
Dokončit školu, být zdravá, najít si
dobrou práci, se kterou bych mohla

skloubit kuželky a třeba udělat ještě
nějaký úspěch.

Myslíte si, že by reprezentační trenéři
měli široké kuželkářské veřejnosti
zdůvodňovat nominaci do reprezen-
tace?
No, myslím si že ne, protože je to věc
trenéra, koho nominuje a on si to bude
muset potom obhájit a jen on sám ví,
co dělá a koho nominuje a jen on ví, co
v tom člověku je a co dokáže z něho
dostat.

Co byste vzkázala čtenářům našeho
časopisu?
Přeji jim hlavně zdraví, protože to má
člověk jen jedno a spoustu krásných
zážitků s kuželkama a hodně skvělých
výkonů a úspěchů.

Rozhovor připravila
Petra Dusová

Strana 7Kuželkářské listy 3/2007



 1. TJ Jiskra Šabina 19 201:103 31
2. TJ Dobřany 19 187:117 26
3. Lokomotiva Cheb 19 166:138 23
4. TJ Sokol Útvina 19 185:119 22
5. SK Škoda VS Plzeň 19 175:129 22
6. SKK Kraslice 19 167:137 20
7. Jiskra Hazlov C 19 155:149 20
8. TJ Slavia Karl.Vary 19 143:161 17
9. Sokol Plzeň V 19 136:168 16

10. SKK Karlovy Vary B 19 118:186 12
11. TJ Slavoj Plzeň 19 123:181 11
12. TJ Sokol Teplá B 19 68:236 8

1. SKK Jeseník 24 240:144    34
2. TJ Pozemstav Prostějov 24 211:173    31
3. TJ Spartak Přerov B 24 228:156    30
4. TJ Jiskra Rýmařov B 24 186:198    25
5. TJ Sokol Chvalíkovice 24 183:201    25
6. SKK Ostrava 24 198:186    24
7. TJ Odry 24 188:196    24
8. TJ Krnov 24 198:186    23
9. TJ VOKD Poruba 24 197:187    22

10. Sokol Přemyslovice B 24 169:215    22
11. TJ Sokol Sedlnice 24 188:196    21
12. KK Šumperk B 24 185:199    21
13. TJ Horní Benešov B 24 170:214    19
14. Hranice 24 147:237    15

1. TJ Kovohutě Příbram 22 105,5:70,5 31
2. SC Radotín A 22 104,5:71,5 28
3. TJ AŠ Ml. Bol. A 22 96,5:79,5 28
4. TJ Sokol Benešov B 22 101,0:75,0 26
5. Sokol Kolín B 22 92,0:84,0 24
6. KK Ak. Ml. Bol. C 22 88,0:88,0 24
7. TJ Neratovice B 22 92,5:83,5 23
8. SK Kosmonosy 22 91,5:84,5 23
9. TJ Sokol Vršovice B 22 88,0:88,0 23

10. TJ Sokol Čer. Pečky A 22 86,0:90,0 22
11. TJ Sp. Kutná Hora B 22 88,5:87,5 20
12. KK Jiskra Brandýs  A 22 77,0:99,0 19
13. KK Ak Ml. Bol. B 22 69,5:106,5 12
14. Spartak Vlašim 22 51,5:124,5 5

1. Sokol Mistřín 23 116,0:68,0 32
2. KC Réna Ivančice 23 114,0:70,0 32
3. Sokol Machová 23 103,0:81,0 27
4. SK Camo Slavičín B 23 98,5:85,5 26
5. Sokol Husovice B 23 93,0:91,0 24
6. KK Mor.Sl. Brno D 23 94,5:89,5 22
7. KK Brno Židenice 23 93,0:91,0 22
8. Slavia Kroměříž 23 77,5:106,5 22
9. KK Jiskra Čejkovice 23 87,0:97,0 21

10. TJ Val. Meziříčí B 23 92,5:91,5 20
11. Loko-Ingstav Brno 23 73,5:110,5 20
12. SK Baník Ratíšk. 23 86,5:97,5 18
13. SKK Dubňany B 23 81,5:102,5 18
14. Jiskra Kyjov 23 77,5:106,5 18

Západočeská divize
Tři kola před koncem soutěže se dá
ztratit náskok 5 bodů pouze živelnou
katastrofou. Vítězem západočeské
divize se tak stane s největší pravdě-
podobností Šabina, které se splní
několikaleté snažení o postup. Trochu
nervózní boj je na konci tabulky, kde se
čeká na výsledky 3. KLM „A“, které
ovlivní počet sestupujících z divize (dva
nebo tři).

Středočeská divize
V posledním odehraném kole nasadila
k trháku Příbram, když doma porazila
druhý Radotín. Čtyři kola před koncem
je Příbram vzhledem k rozlosování na
nejlepší cestě k vítězství v soutěži. Na
konci tabulky je jasné, že sestupuje
Vlašim a s největší pravděpodobností i
Akuma B. Jestli bude sestupové i
12. místo, zaleží na tom, zda v Nerato-
vicích udrží 3. ligu.

Jihomoravská divize
V závěru soutěže se poněkud přestalo
dařit vedoucímu Mistřínu, zatímco
Ivančice získaly plný počet bodů. Už
jenom tato dvě družstva mají šanci
postoupit do 3. ligy. Zbývá jen dořešit,
které z nich postoupí přímo a které
půjde do baráže. Závěr tabulky je ještě
stále velmi vyrovnaný. Téměř jisté je jen
to, že sestoupí dvě družstva a třetí bude
čekat na výsledek výše zmíněné baráže.

Severomoravská divize
Série čtyř výher, z toho tří venku, dostala
znovu do čela SKK Jeseník. Dvě kola
před koncem má náskok tří bodů před
Prostějovem a čtyř na Přerov. K postupu
mu stačí ze dvou domácích utkání jedna
remíza. Nejblíže sestupu mají Hranice.
Případný druhý ohrožený bude čekat na
výsledek baráže druhého družstva.

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Strana 8Kuželkářské listy 3/2007

Ukončení sporu NBC vs. DKBC?
Na přelomu února a břez-na
jsme na webových strán-
kách NBC a DKBC mohli
zaregistrovat informaci o
ukončení sporu mezi těmito

dvěma organizacemi. Před soudem ve
Vídni došlo k urovnání sporu, který se
týkal zavedení mezinárodního modelu
soutěží do ligové struktury v Německu.
Tuto dohodu musí ještě schválit
konference NBC. Prezídium NBC
nejdříve rozhodlo o svolání mimořádné
konference na 23. 3. 2007. Nakonec
však její svolání odvolalo a konference
NBC se tak uskuteční v řádném termínu
1. 9. 2007. Více podrob-
ností o dosažené dohodě
lze čerpat z webových
stránek NBC.

Jiří Jančálek

Odvety 2. kola Champions League
V   s o b o t u
10. března byly
sehrány odvety
2. kola Champions
League, a to čtyři
utkání mužů a
čtyři utkání žen.
Všechny zápasy již bohužel bez naší
účasti, nepočítáme-li Lucku Vaverkovou,
která nastoupila za rakouský Ober-
pullendorf, ale její družstvo se z 2. kola
neprobojovalo. Z ženských družstev
postupují dále Rumunky z Targu Mures,
Chorvatky z Podravky Koprivnica,
Němky z Victorie Bamberg a Slovinky
z Cerknice Brest. V mužích jsou to
Maďaři z klubu Ferroep Szeged, Němci
z Rot Weiss Zerbst a dvě chorvatská
družstva — KK Zadar a Konikom Osijek.
Bohužel muži a ženy z Podbrezové
nedokázali využít šanci probojovat se do
semifinále a finále, které se bude hrát
31. 3.-1 . 4. na Slovensku na jejich
domácí kuželně.
Ze zajímavých výsledků stojí za zmínku
výkon Chorvatky Zorec (633) v Koprivni-
ci, 657 Maďara Kakuka v rakouském
Ritzingu a 655 Chorvata Stoklase
v Osijeku.

Blanka Mizerová



1. TJ Lok. Trutnov A 19 209:95 33
2. TJ Červ. Kostelec A 19 196:108 29
3. Sp. Rokytnice n. J. A 19 164:140 23
4. KK Zalabák Smiřice A 19 163:141 19
5. KK Vysoké Mýto A 19 161:143 19
6. Jiskra Hylváty A 19 124:180 19
7. TJ Dvůr Kr. n. L. A 19 134:170 17
8. TJ Lok. Č. Třebová B 18 139:149 16
9. SKK Prim. Náchod C 18 135:153 16

10. SK Kuželky Přelouč A 19 125:179 13
11. TJ Červ. Kostelec B 19 133:171 12
12. SKK Hořice B 19 125:179 10

Východočeská divize
V boji o postup do 3. ligy si výrazně
pomohli v Trutnově. Červený Kostelec
uhrál za poslední čtyři kola jen čtyři
body, zatímco Trutnovští plných osm.
V pásmu sestupu se i nadále pohybují
„béčka“ Hořic a Č.Kostelce, ale bojovat
musí i přeloučtí, kteří by v příštím
soutěžním ročníku měli již hrát na nové
čtyřdráze.

1. KK Lok. Tábor B 19 100,0:52,0 30
2. TJ Sokol Chotoviny 19 83,5:68,5 22
3. TJ Spartak Pelhřimov 19 84,0:68,0 20
4. TJ Centr. Dačice D 19 76,5:75,5 20
5. TJ Jiskra N. Bystřice 19 76,0:76,0 19
6. TJ Sokol Slavonice 19 69,0:83,0 19
7. TJ Sl. Kamenice n. L. 19 75,5:76,5 18
8. TJ Start Jihlava 19 75,0:77,0 18
9. TJ Fezko Strakonice 19 69,5:82,5 17

10. TJ Třebíč B 19 66,0:86,0 16
11. TJ Dynamo Č. Bud. 19 66,0:86,0 15
12. TJ Nové Město n. M. 19 71,0:81,0 14

Jihočeská divize
Zcela jasným postupujícím je Lokomoti-
va Tábor. Ačkoli z posledních tří zápasů
vyhrála pouze jediný, má náskok osm
bodů. O sestup ještě bude velký boj.
Nejhorší výchozí pozici do posledních
kol mají České Budějovice a Nové Město.
Zdaleka nic jistého nemají ani v Třebíči
a Strakonicích.

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Strana 9Kuželkářské listy 3/2007

Termínový kalendář ČKA
17. 3. ligové soutěže dospělých

18. 3. ligové soutěže dorostu

24. 3. ligové soutěže dospělých

25. 3. ligové soutěže dorostu

31. 3. ligové soutěže dospělých

Champions Leaque

1. 4. ligové soutěže dorostu

7. 4. mistrovství okresů - jednotlivci

14. 4. finále PMN

trojutkání GER-POL-CZE

Kuželkářské weby

Německý kuželkářský svaz
http://www.dkbc.de

TJ Sokol Kobylisy
http://admira.kobylisy.org

TJ ČKD Blansko
http://www.kuzelnablansko.wz.cz

Přihlášky na Akademické
mistrovství ČR
Stejně jako každý rok bude patřit přelom
dubna a května Českým akademickým
hrám, jejichž součástí bude již počtvrté
Akademické mistrovství České republiky
v kuželkách. Souboje našich nejlepších
akademiků, mezi kterými je velká část
členů juniorské reprezentace, uvidí
liberecká kuželna ve dnech 30. 4. a
1. 5. 2007.
Zájemcům o účast připomínáme, že je
možno se přihlásit prostřednictvím
kateder tělesné výchovy do 20. 4. 2007
Další informace můžete získat na
oficiálních stránkách Českých akademic-
kých her

www.cah2007.sportis.cz.

Severočeská divize
Soutěž pokračuje téměř beze změn.
O prvenství bojují už jen tři družstva -
Šluknov, Chomutov a Č. Kamenice.
Chomutov však musí uspět v odvolání
proti rozhodnutí disciplinární komise,
která chce družstvo ze soutěže vyloučit
pro vážné porušení pravidel. Na konci
je sestup jasný u Bíliny. Kdo další ji
doprovodí, se zřejmě rozhodne až
posledním kolem.

1. SK Plaston Šluknov  23 118,0:66,0 32
2. TJ VTŽ Chomutov 23 109,5:74,5 32
3. KO Česká Kamenice 23 107,0:77,0 30
4. TJ Kovostroj Děčín 23 97,0:87,0 25
5. TJ Glav. Cz. Teplice 23 100,0:84,0 24
6. TJ Sp. Mikulášovice 23 94,0:90,0 24
7. TJ Sokol Údlice 23 91,5:92,5 24
8. TJ Sokol Spořice 23 91,5:92,5 24
9. TJ Lok. Ústí n. L. 23 89,5:94,5 23

10. TJ Lovosice 23 92,5:91,5 22
11. TJ Doksy 23 86,0:98,0 19
12. TJ Slovan Vejprty 23 75,5:108,5 19
13. TJ Biž. Jabl. n. N. B 23 78,0:106,0 18
14. SKK Bílina 23 58,0:126,0 6

Divizní soutěže připravil S. Partl,
kuželkářské weby P. Streubel.

Noví mezinárodní rozhodčí
Školení mezinárodních rozhodčích
v Německu úspěšně absolvolali Dana
Žďárková a Jiří Tůma. Složením nových
zkoušek si kvalifikaci prodloužil Josef
Bašný.
Blahopřejeme.



Strana 10Kuželkářské listy 3/2007

TJ Valašské Meziříčí
Kuželky jsou dnes nesporně nej-
úspěšnějším sportem v tomto městě.
Hrají se zde již od konce druhé světové
války, tenkrát ještě ve staré dvou-
dráhové asfaltové kuželně.
V 70. letech se kuželkáři začali věnovat
již i mládeži, což jim přineslo ovoce —
dorostenka Alena Šimonovičová
(Svozilová) vybojovala několik titulů z
MČSR, medaile přivezla i z Mistrovství
ČSSR, a získala také 5 titulů z MČR,
nějaké medaile byly i z MS. Taktéž
Zdeněk Gartus se může pochlubit
medailemi z MČR. Oba odchovanci
oddílu byli dlouholetými reprezentanty
ČR. Také dnešní mládež sklízí své
úspěchy — Dalibor Jandík a Vendula
Šebková byli členy mládežnických

reprezentací. Vzhledem k tomu, že
asfaltová kuželna by la již v 60.-
70. letech  zastaralá, několik desetiletí
čekali valašskomeziříčtí kuželkáři na
výstavbu nové kuželny. Dočkali se až
v roce 1995, kdy se v areálu tenisového
klubu postavila nová čtyřdráhová
kuželna. Konečně měli kuželkáři svůj
stánek. Bohužel činnost v této kuželně
se datuje pouze 8 let. Vzhledem k tomu,
že kuželna se nacházela v areálu tenisu,
byla nevyhovující, a tak se město
rozhodlo, že v rámci realizace projektu
výstavby zimního stadionu začlení do
stavby i vybudování nové kuželny. Tento
projekt se podařilo úspěšně realizovat,
a tak zde vznikla nová moderní čtyř-
dráhová kuželna.
V současné době je v tomto oddíle
registrováno kolem devadesáti členů,
kteří hrají nejrůznější kategorie soutěží.
Jedno z družstev mužů tvoří výhradně
neslyšící hráči. Velké oblibě se těší
místní amatérská liga.
V  roce 2004 se na této kuželně konalo
MČR žáků, na němž získal mistrovský
titul místní hráč David Volek. Také se
zde konalo několik reprezentačních
soustředění a mezistátní utkání Česká
republika – Slovensko.

Petra Dusová

Letní kuželkářská škola v
Jihlavě

KK PSJ Jihlava pořádá VIII. ročník
prázdninového pobytu určeného pro
kuželkáře a zájemce o tuto hru. Rádi
přivítáme začínající hráče, kteří se chtějí
dozvědět, jak do kuželek vkročit tou
správnou nohou a naučit se něco
nového. Pro starší hráče nebo ostřílená
mláďata připravujeme kurs, kde si
mohou zdokonalit svoje herní
dovednosti a návyky. Tréninky a
přednášky se uskuteční na čtyřdráhové
kuželně Vollmer. Ostatní fyzická příprava
proběhne v tělocvičně, bazéně či umělé
travnaté ploše. Tréninky se uskuteční
pod vedením trenéra 1. třídy Robina
Parkana a jeho kolegů. Cílem akce je
především předání bohatých kuželkář-
ských vědomostí, rad a zkušeností! Další
podrobnosti najdete na stránkách KK
PSJ Jihlava.

-RP-

PŘEDSTAVUJEME KUŽELNY A ODDÍLY

Základní údaje o kuželně

Kuželna TJ Valašské Meziříčí

Počet drah 4

Povrch drah rilit

Značka ASK Schmid

Tiskárny ano

Kuželky Syndur 2000 žluté

Kapacita hlediště 60

Kolaudace 2009

Web http://kuzelkyvm.aspweb.cz

Tři kvalifikace, finále
v Přerově

Na 1. mistrovství ČR neregistrovaných
hráčů přihlásilo své zástupce celkem
37 pořadatelů soutěží amatérských
hráčů! Některá družstva pravdě-
podobně nebudou připuštěna ke startu
z důvodu nesplnění podmínek startu na
mistrovství.
Na základě přihlášek byla družstva
rozdělena do tří regionálních kvalifikací,
které se uskuteční v Hořicích, v Praze a
Valašském Meziříčí. Z každé kvalifikace
postoupí nejlepší mužstva na finálový
turnaj.
Do výběrového řízení na pořádání
finálového turnaje se přihlásili zástupci
měst Prostějov, Přerov a Valašské
Meziříčí. Na základě předem stano-
vených kritérií bylo rozhodnuto, že se
finálový turnaj uskuteční v Přerově.
Podrobné informace o mistrovství a
postupový klíč budou známy po
březnovém zasedání VV ČKA, který
schválí konečnou podobu rozpisu.
Aktuální informace budou zveřejněny na
webu ČKA v průběhu příštího týdne.

-MM-



Strana 11Kuželkářské listy 3/2007

PMN

Šestý turnaj PMN
Bitva o šestnáct postupových míst do
finále v Olomouci je dobojována.
Postupujícím přejeme hodně zdaru ve
finále a těm, kterým se postoupit
nepodařilo, zachovat si chuť a nadšení
pro kuželkářský sport.
Do soutěže se v letošním ročníku zapo-
jilo celkem 340 dětí z 68 oddílů z celé
republiky.
Podrobnější informace naleznete na
stránkách:

http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Vítězové turnajů šestého kola:
PO Repčík Pavel Hazlov 245
RK Chmura Martin Rychnov 277
RY Frydrych Marek Odry 256
TR Picmaus Marcel Třebíč 268

Pořadí po 6. turnaji:
1. Frydrych Marek Odry 127 255
2. Chmura Martin Rychnov 106 251
3. Repčík Pavel Hazlov 104 243

Mladší žákyně
Vítězky turnajů šestého kola:
PO Stursová Tereza Lomnice 247
RK Vacková Jitka Kolín 246
RY Kysilková Petra Rýmařov 268
TR Semelová Michaela Luhačovice 239

Pořadí po 6. turnaji:
1. Vacková Jitka Kolín 92 237
2. Mokrošová Michaela Šumperk 91 245
3. Švihlíková Kristyna Podbořany 90 248

Starší žáci
Vítězové turnajů šestého kola:
PO Endršt Jan Duchcov 275
RK Janouch Petr Rokytnice/J. 258
RY Pavelka Petr Hranice 291
TR Procházka Martin Blansko 265

Pořadí po 6. turnaji:
1. Wohlmuth Michal Rokycany 118 259
2. Endršt Jan Duchcov 112 259
3. Neumann Daniel Č. Kostelec 105 248

Starší žákyně
Vítězky turnajů 6. kola:
PO Křížková Daniela Chomutov 257
RK Reiterová Aneta Kosmonosy 261
RY Pavelková Lucie Vsetín 255
TR Nevřivová Lucie Blansko 259

Pořadí po 6. turnaji:
1. Janyšková Martina Sedlnice 96 244
2. Reiterová Aneta Kosmonosy 95 246
3. Tatoušková Nikola Šumperk 85 240

-PD-

Na shledanou v Olomouci

Mladší žákyně

7. V. Pohanová Sp. Pelhřimov 50 209

8. T. Stursová TJ Lomnice 49 225

9. P. Kysilková Jiskra Rýmařov 48 227

10. K. Vymětalová KK Kroměříž 33 213

11. J. Graciasová SKK Vrchlabí 31 204

12. M. Karasová TJ Neratovice 25 224

1. J. Vacková Sokol Kolín 92 237

2. M. Mokrošová KK Šumperk 91 245

3. K. Švihlíková Podbořany 90 248

4. L. Utikalová Jiskra Hazlov 89 246

5. M. Semelová Luhačovice 74 230

6. M. Zavadilová KK Kroměříž 60 226

13. K. Tomšů Narex Č. Lípa 22 206

14. P. Šrámková Horní  Benešov 21 198

15. D. Kopová KK Zábřeh 20 205

16. H. Beranová Ratíškovice 15 201

Starší žákyně

7. E. Dvořáková Sokol Duchcov 79 240

8. D. Křížová VTŽ Chomutov 78 238

9. H. Prokšová KK PSJ Jihlava 71 234

10. V. Kohoutová Sokol Kolín 70 234

11. J. Studeníková Spartak Přerov 57 231

12. K. Doubková KK PSJ Jihlava 54 232

1. M. Janyšková Sokol Sedlnice 96 244

2. A. Reiterová SK Kosmonosy 95 246

3. N. Tatoušková KK Šumperk 85 240

4. H. Šeborová Sokol Kolín 84 237

5. L. Nevřivová ČKD Blansko 82 236

6. K. Zubajová TJ Val. Meziříčí 80 241

13. M. Hrušková TJ GC Teplice 54 219

14. M. Divišová KK Josefov 52 224

15. L. Pavelková Zbroj. Vsetín 51 228

16. E. Rosendorfská Start Jihlava 51 223

Starší žáci

7. J. Haresta TJ ČKD Blansko 94 249

8. J. Ringel SKK Vrchlabí 87 239

9. P. Trudič SKK Náchod 77 242

10. J. Zdražil KK PSJ Jihlava 76 243

11. J. Indrák SKK Vrchlabí 74 240

12. M. Dočkálek Jiskra Rýmařov 69 238

1. M. Wohlmuth SKK Rokycany 118 259

2. J. Endršt Sokol Duchcov 112 259

3. D. Neumann TJ Č. Kostelec 105 248

4. P. Pavelka KK Hranice 104 246

5. M. Konvičný TJ Val. Meziříčí 103 254

6. M. Procházka TJ ČKD Blansko 101 251

13. L. Zeman TJ Start Jihlava 69 237

14. T. Straicher TJ GC Teplice 67 236

15. O. Mrkos TJ Č. Kostelec 65 236

16. P. Benedikt KK PSJ Jihlava 63 235

Mladší žáci

7. T. Martínek Rychnov n. K. 79 237

8. T. Jícha KK PSJ Jihlava 76 233

9. P. Dobeš TJ Třebíč 68 231

10. T. Bartoň Centrop. Dačice 60 230

11. D. Král Narex Č. Lipa 55 230

12. J. Brhlík TJ Start Jihlava 51 225

1. M. Frydrych TJ Odry 127 255

2. M. Chmura Rychnov n. K. 106 251

3. P. Repčík Jiskra Hazlov 104 243

4. M. Sedlář KK Šumperk 86 245

5. M. Zavacký SKK Jeseník 86 241

6. P. Cahlík TJ Val. Meziříčí 84 245

13. L. Prkna Centrop. Dačice 50 224

14. P. Válek Jiskra Hazlov 44 222

15. J. Ouhel Kamenice n/L. 39 238

16. M. Picmaus TJ Třebíč 35 213

Další, v pořadí již jedenáctý, ročník
Poháru mladých nadějí se nezadrži-
telně blíží ke svému vrcholu. Tím je
finálový turnaj, kterého se účastní
šestnáct nejlepších jednotlivců a
jednotlivkyň v obou věkových

kategoriích. Kdo bude celkovým
vítězem? Odpověď na tuto otázku
se dozvíme v odpoledních hodinách
14. dubna 2007 na olomoucké
osmidráze.

-jijo-



Strana 12Kuželkářské listy 3/2007

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

160 17 Praha 6

Tel., fax: +420 233 355 343

E-mail: redakce@kuzelky.cz

Šéfredaktor: Štěpán Koblížek

Redakční rada: Jiří Jančálek

Michal Maryška

Ivana Palánová

Spolupracovníci: Lenka Kupová

Petra Dusová

Stanislav Partl

Kamil Bednář

Robin Parkan

Jiří John

Petr Streubel

Blanska Mizerová

Grafická úprava: Jiří John

Soňo — děkujeme a blahopřejeme

Významné životní
jubileum v březnu
oslaví

Soňa KEPRTOVÁ.
Patří k nejvýkon-
nějším a nejúspěš-
nějším členům naší
asociace. Z vynikající
hráčky a reprezentantky, zasloužilé
mistryně sportu, se postupně stala
trenérkou, funkcionářkou a rozhodčí. A
to, co zvládá dnes, je skutečně
obdivuhodné. Je předsedkyní jednoho
z největších a nejúspěšnějších klubů
v České republice – KK Zábřeh. Je
členkou krajského kuželkářského svazu,
kde vykonává funkci předsedkyně
komise mládeže. Dvakrát za sebou
zvítězila v anketě o nejlepšího rozhod-
čího roku. Zdá se vám to málo? Tak
můžeme přidat třeba skutečnost, že již
10 let vykonává náročnou práci
fyzioterapeuta reprezentace ČR. Zvládá
účast na všech významných mezi-
národních akcích i kontrolních startech
družstev seniorů a juniorů a má
nemalou zásluhu na všech našich
úspěšných startech. Proto jí všichni
reprezentanti do dalších let určitě přejí,
aby jí „zlaté“ ručičky dlouho vydržely a
my všichni jí přejeme, aby ji při tom
zápřahu neopouštěl úsměv a na všechny
přenášela dál klid a pohodu.

MS KOŠICE 2007

Slovenští pořadatelé si vzali pomerně
velké sousto a rozhodli se uspořádat MS
dorostu,  MS družstev mužů a žen a také
MS zrakově postižených sportovců. Tyto
tři akce se budou konat v Košicích od
13. do 30. května a budou na sebe
navazovat. V Košicích tedy proběhne
sedmnáctidenní kuželkářský maraton,
který bude hostit čerstvě zmodernizo-
vaná multifunkční hala Steel arena, na
jejíž ploše vyroste zbrusu nová segmento-
vá osmidráha od firmy Funk, která měla
být podle prvních informací osazena
klasickými kuželkami, ale podle posled-
ních zpráv by se mělo hrát do tzv.
diamantů (nový tvar kuželek, ale s

kuličkou). Definitivní rozhodnutí však
ještě nepadlo.
Kdo se bude chtít přijet podívat na
kuželkářská zápolení přímo do dějiště,
může počítat s 500 kilometry jízdy autem
z Brna a nebo devítihodinovou jízdou
vlakem. V Košicích pak seženete
ubytování od 200 Sk za noc, což je
přijatelná cena nejen pro našince. Ceny
lístků zatím zveřejněny nebyly, ale
věříme, že tuto informaci přineseme v
dalším čísle KuLi.
A kdo nás bude vlastně reprezentovat?
Opověď na tuto hádanku zatím neznají
ani reprezentační trenéři. Datum
odevzdání širších nominačních soupisek
s patnácti jmény v každé kategorii pro
MS je 15. březen. Jak bude složena
konečná nominace hráčů, která pojede
na MS v Košicích, oznámí reprezentační
trenéři až několik dní před zahájením
samotného šampionátu.

Robin Parkan

MS klepe na dveře
Uplynuly pouhé čtyři měsíce od doby,
kdy jsme našim reprezentantům drželi
palce na MS jednotlivců ve Skopje, a
už se nám nezadržitelně blíží další
světový šampionát. Tentokrát bude
hned trojitý.


